
 Dodatek č. 2 SoD č. S/ŘVC/078/P/SoD/2018 (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)                  Strana 1/7 
         SoD č. 1-0531-02/20              (ev. číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE) 

DODATEK č. 2 SMLOUVY O DÍLO 
č. S/ŘVC/078/P/SoD/2018   (evid. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE) 
č.  1-0531-02/20                  (evid. číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE) 

Zvýšení podjezdné výšky mostu v Týně nad Vltavou 

Zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení, zadávací 
dokumentace a zajištění souvisejících činností 

uzavřené mezi: 

OBJEDNATELEM Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR 

Organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy České republiky, a to 
Rozhodnutím ministra dopravy a spojů České republiky č. 849/98-KM ze dne 
12. 3. 1998 (Zřizovací listina č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998, ve znění Dodatků 
č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 a 12). 

Sídlo:             nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

Osoba oprávněná 
k podpisu SMLOUVY:     Ing. Lubomír Fojtů, ředitel 

IČ:              67981801 

Peněžní ústav:         

Číslo účtu:           

a 

ZHOTOVITELEM společnost „VPÚ / SUDOP – Týn nad Vltavou“ 

 správce společnosti: PUDIS a.s. 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 1458 

 Sídlo: Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6 - Bubeneč 

Osoba oprávněná 
k podpisu SMLOUVY: Ing. Martin Höfler, předseda představenstva 

Ing. Václav Sejk, místopředseda představenstva 
Ing. Jan Vlček, člen představenstva 

 Za spol. podepisují:  Společnost zastupuje každý člen představenstva 
samostatně. Při právním jednání v písemné formě musí být 
společnost zastoupena dvěma členy představenstva, 
z toho vždy předsedou představenstva nebo 
místopředsedou představenstva. 

IČ: 45272891 

DIČ: CZ45272891 

Peněžní ústav:  

Číslo účtu:  



 Dodatek č. 2 SoD č. S/ŘVC/078/P/SoD/2018 (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)                  Strana 2/7 
         SoD č. 1-0531-02/20              (ev. číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE) 

 společník společnosti: SUDOP PRAHA a.s. 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, 
vložka 6088 

 Sídlo: Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3 - Žižkov 

IČ: 25793349 

DIČ: CZ25793349 

Na základě dohody SMLUVNÍCH STRAN, v souladu s ustanovením čl. XVI. odst. 2, se SMLOUVA 

O DÍLO č. S/ŘVC/078/P/SoD/2018 (evidenční číslo SMLOUVY OBJEDNATELE), č. 1-0531-02/20 
(evidenční číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE) ze dne 8. 10. 2018, ve znění DODATKU č. 1 ze dne 3. 12. 
2018, z důvodů uvedených v přiloženém změnovém listu č. 2 upravuje takto: 

1) V čl. I. „SMLUVNÍ STRANY“ se vypouští původní text: 

 „správce společnosti: 

Obchodní firma:      VPÚ DECO PRAHA a.s. 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2368 
Sídlo:           Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6 

Osoba oprávněná 
k podpisu SMLOUVY:   Ing. Lubor Hoďánek, MBA, předseda představenstva 
              Ing. Václav Sejk, místopředseda představenstva 
              Ing. Markéta Miková, místopředseda představenstva 

IČ:             60193280 

DIČ:            CZ60193280 

Peněžní ústav:       

Číslo účtu:         

a je nahrazen novým textem v tomto znění: 

„správce společnosti: 

Obchodní firma:       PUDIS a.s. 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1458 

Sídlo:            Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6 - Bubeneč 

Osoba oprávněná 
k podpisu SMLOUVY:    Ing. Martin Höfler, předseda představenstva 
               Ing. Václav Sejk, místopředseda představenstva 
               Ing. Jan Vlček, člen představenstva 

Za spol. podepisují:  Společnost zastupuje každý člen představenstva samostatně. Při 
právním jednání v písemné formě musí být společnost zastoupena 
dvěma členy představenstva, z toho vždy předsedou 
představenstva nebo místopředsedou představenstva. 

IČ:              45272891 

DIČ:             CZ45272891 

Peněžní ústav:        

Číslo účtu:          

2) V čl. II. „OSOBY OPRÁVNĚNÉ K JEDNÁNÍ“ se vypouští původní text: 



 Dodatek č. 2 SoD č. S/ŘVC/078/P/SoD/2018 (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)                  Strana 3/7 
         SoD č. 1-0531-02/20              (ev. číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE) 

„Za ZHOTOVITELE ve věcech obchodních a smluvních:        Ing. Lubor Hoďánek, MBA 
  Předseda představenstva 

 tel.:   
 e-mail:  
 http: //www.vpupraha.cz 
 

                                      Ing. Václav Sejk 
 místopředseda představenstva 

       tel.:   
 e-mail:  
 http: //www.vpupraha.cz 

 

Za ZHOTOVITELE ve věcech technických a realizačních (vedoucí týmu): Ing. Lukáš Zemek 

      tel.:   

      mobil:   

      e-mail:  

Členové týmu:   e-mail:  

 ,  e-mail: “ 

a je nahrazen novým textem v tomto znění: 

„Za ZHOTOVITELE ve věcech obchodních a smluvních:        Ing. Martin Höfler 
  předseda představenstva 

 tel.:    
 e-mail:  
 http: //www.pudis.cz 

                                      Ing. Václav Sejk 
 místopředseda představenstva 

       tel.:    
 e-mail:  
 http: //www.pudis.cz 

 Ing. Jan Vlček 
 člen představenstva 

       tel.:    
 e-mail:  
 http: //www.pudis.cz 
 

 

Za ZHOTOVITELE ve věcech technických a realizačních (vedoucí týmu):  

 

    tel.:    

    mobil:    

   e-mail:  

Členové týmu: ,  e-mail:  

   e-mail:  



 Dodatek č. 2 SoD č. S/ŘVC/078/P/SoD/2018 (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)                  Strana 4/7 
         SoD č. 1-0531-02/20              (ev. číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE) 

3) V čl. IV. „PŘEDMĚT DÍLA“ se v odstavci 1.2 doplňuje nový bod plnění „B.1 – a) Ověření 
realizovatelnosti alternativního umístění horkovodu“ tohoto znění: 

„V rámci tohoto bodu plnění DÍLA bude prověřeno alternativní řešení vedení horkovodu, a to ve 2 
variantách:  

1. Kolektor pro horkovod a další sítě 

Bude prověřena technická realizovatelnost podzemního kolektoru, který umožní pod řekou 
provést jak horkovod, tak i ostatní inženýrské sítě (VN, vodovod, sdělovací kabely) a 
eliminuje tak přeložku horkovodu přes most ev. č. 105-048c a podvrty. Na základě 
vyhodnocení dostupných podkladů a provedených průzkumů bude navrženo umístění 
kolektoru, hloubka, rozměry, příčný a podélný řez. Dále budou specifikovány další 
související objekty nutné k realizaci a provozu kolektoru (elektro, zabezpečení, osvětlení).  

2. Konzolová lávka na mostě 

Bude prověřena technická realizovatelnost umístění horkovodu přímo na nosnou konstrukci 
ocelového mostu. Předpokládá se provedení konzol vně nosné konstrukce v úrovni horního 
pasu a v místě zdvižného pole osazení na samonosnou lávku, uloženou na spodní stavbu, 
popř. na samostatnou spodní stavbu. Na základě vyhodnocení dostupných podkladů a 
provedených průzkumů budou analyzovány možnosti technického řešení a navržena 
nejoptimálnější varianta technického řešení, která bude projednána s orgány památkové 
péče. 

 
Výstupem tohoto bodu plnění DÍLA bude souhrnná technická zpráva s grafickými přílohami, tj. 
situace navržených řešení variant 1 a 2, včetně podélného a příčných řezů. Součástí bude i 
kalkulace investičních a provozních nákladů pro obě varianty, která zohlední: 

– projekční náklady pro stupeň DÚSP, DPPS a související inženýrskou činnost; 

– náklady na realizaci kolektoru, a to včetně nezbytných souvisejících objektů pro realizaci a 
provoz kolektoru; 

– provozní náklady kolektoru (údržba, revize, prohlídky atd.). 

Obě varianty budou projednány se správcem horkovodu, orgány památkové péče a s městem Týn 
nad Vltavou.“ 

4) V čl. IV. „PŘEDMĚT DÍLA“ se v odstavci 1.2 doplňuje nový bod plnění „B.1 – b) Ověření 
realizovatelnosti datové trasy pro ovládání zdvihu mostu“ tohoto znění: 

„V rámci tohoto bodu plnění bude zpracována analýza realizovatelnosti předpokládané trasy 
datového spojení řídícího systému zdvižného mostu v Týně nad Vltavou s velínem plavební 
komory Hněvkovice I optickým kabelem, a to zejména z hlediska vlastnictví dotčených pozemků 
(majetkoprávní analýza) a z hlediska veřejnoprávních titulů (realizovatelnost povolení – ÚR), 
případně bude ZHOTOVITELEM trasa upravena či navržena jiná vhodná trasa.  

Dva body, které je potřeba optickým kabelem propojit jsou:  

- A. Plavební komora Hněvkovice přehrada, 49.1817392N, 14.4465822E  

- B. Zdvižný most Týn nad Vltavou, 49.2233650N, 14.4174372E  

Předpokládaná trasa kabelu je naznačena v mapách na tomto odkazu: 
https://mapy.cz/s/kemutepobe.   

Součástí tohoto bodu plnění PŘEDMĚTU DÍLA bude i ověření existence stávající infrastruktury 
poskytovatelů datových sítí, kterou by bylo možné jakkoli zahrnout do projektu (částečný nebo 



 Dodatek č. 2 SoD č. S/ŘVC/078/P/SoD/2018 (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)                  Strana 5/7 
         SoD č. 1-0531-02/20              (ev. číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE) 

úplný pronájem, odprodej). V případě zjištění takové infrastruktury budou s jejím vlastníkem 
projednány možnosti a podmínky případného pronájmu nebo odprodeje části infrastruktury pro 
možné začlenění do projektu. 

Návrh optimální trasy 

Na základě výstupů analýzy bude navržena optimální trasa datového spojení optickým kabelem. 
Pro optimální trasu bude navrženo komplexní technologické řešení, včetně návrhu lokalizace a 
počtu podvrtů či jiných nezbytných přechodů koryta Vltavy. Zhotovitel na základě průzkumu 
požadavků na datovou komunikaci se zadavatelem a jeho určenými správci datových sítí 
vyhodnotí dosud používané technologie a navrhne vhodné řešení s ohledem na cenu realizace, 
začlenění do stávajících systémů a budoucí rozšiřitelnost řešení. Na základě zjištěných 
skutečností z dostupných registrů a výpisů bude vyhotoven předběžný rozpočet pro níže uvedené 
činnosti potřebné pro realizaci projektu: 

– projekční náklady pro stupeň DÚR, DPPS a související inženýrská činnost včetně 
smluvního zajištění; 

– Investiční náklady za realizaci projektu včetně výkopových a zemních prací, pokládky 
kabelu a příslušné infrastruktury, dodávky materiálu a technologie potřebné ke zprovoznění 
datového spoje a předběžného odhadu cen za věcná břemena, odkupy a jiné poplatky; 

– provozní náklady, případně nájmy infrastruktury jiných vlastníků (pokud to bude součástí 
navrhovaného řešení). 

Návrh záložní trasy 

Pro případ, pokud se během další projekční přípravy ukáže, že optimální navrhovaná trasa je 
z hlediska majetkoprávního či veřejnoprávního nerealizovatelná, bude navržena záložní trasa. 
Pokud nebude nalezeno vhodné řešení pomocí pozemního datového kabelu bude vyhodnocena i 
možnost bezdrátového spojení. Součástí bude i odborný odhad investičních a provozních nákladů. 

Výstupem tohoto bodu plnění DÍLA bude souhrnná technická zpráva s grafickými přílohami, 
závěrem hodnotícím realizovatelnost záměru a v případě kladného závěru s předběžným 
rozpočtem pro vlastní realizaci projektu.  

Součástí bude rovněž srovnání investičních a provozních nákladů v případě realizace datového 
kabelu a v případě ovládání z lokálního ovládání v blízkosti mostu.“ 

5) V čl. VI. „SMLUVNÍ CENA“ se vypouští původní odstavec 1 a je nahrazen novým odstavcem 1 
v tomto znění:  

„SMLUVNÍ STRANY se dohodly na SMLUVNÍ CENĚ DÍLA, která činí: 

bez DPH: .................................. 7.685.000,00 Kč 

(slovy: . sedmmilionůšestsetosmdesátpěttisíc Kč) 

DPH 21% ………..……….…......1.613.850,00 Kč 

včetně DPH………..…….……. 9.298.850,00 Kč 

(slovy: …... devětmilionůdvěstědevadesátosmtisícosmsetpadesát Kč) 

Z toho na jednotlivé body uvedené v čl. IV. odst. 1.2 připadá: 

plnění bodu A  ........................................................................................... 200.000,00 Kč bez DPH, 

plnění bodu B – 1)  .................................................................................. 2.600.000,00 Kč bez DPH, 

plnění bodu B – 1 – a)  ............................................................................ 370.000,00 Kč bez DPH, 

plnění bodu B – 1 – b)  ............................................................................ 335.000,00 Kč bez DPH, 



 Dodatek č. 2 SoD č. S/ŘVC/078/P/SoD/2018 (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)                  Strana 6/7 
         SoD č. 1-0531-02/20              (ev. číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE) 

plnění bodu B – 2)  ..................................................................................... 220.000,00 Kč bez DPH, 

plnění bodu C – 1) ..................................................................................... 700.000,00 Kč bez DPH, 

plnění bodu C – 2) ....................................................................................... 80.000,00 Kč bez DPH, 

plnění bodu D ........................................................................................ 2.900.000,00 Kč bez DPH, 

plnění bodu E  ............................................................................................. 80.000,00 Kč bez DPH, 

plnění bodu F  .......................................................................................... 200.000,00 Kč bez DPH.“ 

6) V čl. VII. „TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ“ se vypouští původní odstavec 1 a je nahrazen novým 
odstavcem 1 v tomto znění:  

„ZHOTOVITEL se zavazuje, že předmět DÍLA dle čl. IV. této SMLOUVY, provede na svůj náklad a na 
své nebezpečí od data účinnosti SMLOUVY, po celou dobu realizace stavby, nejpozději však do 
31. 12. 2023.“ 

7) V čl. VII. „TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ“ se vypouští původní odstavec 2 a je nahrazen novým 
odstavcem 2 v tomto znění: 

„a) bod A ......................................  do 10 dnů od předání podkladů, po celou dobu plnění bodu B, 

 b) bod B – 1) ........................................................  do 120 dnů od dohody o umístění horkovodu, 

 c) bod B – 1) – a) ................................................  do 120 dnů od data účinnosti DODATKU č. 2, 

 d) bod B – 1) – b) ...............................................  do 120 dnů od data účinnosti DODATKU č. 2, 

 e) bod B – 2) ......................................................  do 120 dnů od data účinnosti DODATKU č. 2, 

 f) bod C – 1) ......................................................................  do 30 dnů od ukončení bodu B – 2), 

 g) bod C – 2) ....................................................................  do 120 dnů od ukončení bodu C – 1), 

 h) bod D .............................................................  do 90 dnů od pravomocného povolení STAVBY.“ 

8) V čl. IX. „POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ DÍLA“ se do bodu „C. Hmotné výstupy ze zpracování DÍLA“ 
odstavce 2 doplňuje text: 

„Výstupy dle čl. IV. PŘEDMĚT DÍLA, odstavce 1.2, bodu B – 1) – a) a bodu B – 1) – b) se ZHOTOVITEL 

zavazuje OBJEDNATELI předat 2x v tištěné podobě a dále 2x ve formě elektronické (na CD-ROM).“ 

Ostatní ujednání SMLOUVY O DÍLO č. S/ŘVC/078/P/SoD/2018 (evidenční číslo SMLOUVY 

OBJEDNATELE), č. 1-0531-02/20 (evidenční číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE) ze dne 8. 10. 2018, ve 
znění DODATKU č. 1 ze dne 3. 12. 2018, se nemění. 

Tento DODATEK je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž po podpisu obdrží 
OBJEDNATEL dvě a ZHOTOVITEL jedno vyhotovení. 

DODATEK nabývá platnosti a účinnosti až po uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

SMLUVNÍ STRANY souhlasí s uveřejněním tohoto DODATKU, a výslovně identifikuji takové informace, 
které nemohou být poskytnuty podle zákona o registru smluv a zákona č. 106/1999 Sb. 

SMLUVNÍ STRANY se dohodly, že DODATEK správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření DODATKU, zašle 



 Dodatek č. 2 SoD č. S/ŘVC/078/P/SoD/2018 (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)                  Strana 7/7 
         SoD č. 1-0531-02/20              (ev. číslo SMLOUVY ZHOTOVITELE) 

OBJEDNATEL. OBJEDNATEL po obdržení potvrzení o uveřejnění DODATKU v registru smluv od 
správce registru odešle bez zbytečného odkladu kopii tohoto dokumentu ZHOTOVITELI. 

V Praze dne .............                                         V Praze dne .............  

Za OBJEDNATELE                                              Za ZHOTOVITELE 

................................................... ................................................... 

Ing. Lubomír Fojtů Ing. Martin Höfler 
ředitel  předseda představenstva 
Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR PUDIS a.s. 

...................................................  

Ing. Václav Sejk 
místopředseda představenstva 

 PUDIS a.s. 
 
 
Uveřejněno v Registru smluv dne …………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22.05.2020 nehodící se škrtněte

Zařazení změnového listu

09.03.2020

1

Datum vydání:

Změna správce společnosti, změna realizačního týmu, rozšíření předmětu plnění, navýšení 

smluvní ceny, posun dílčího termínu plnění, posun celkového termínu plnění smlouvy

NAVRHUJE:

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 15 % původní 

hodnoty veřejné zakázky na stavební práce (10 % u ostatních zakázek). - Není relevantní.                                                                 

Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které 

nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku.

A B C D E

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna: (1) by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v 

původním řízení; (2) nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele; (3) nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna 

nemá vliv na výši ceny plnění a předmětem změny je:  Není relevantní.

PUDIS a.s., Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6 - Bubeneč                                

doc. Ing. Pavel Ryjáček, Ph.D.

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ ZMĚNY Datum zjištění změny

PŘEDMĚT SPECIFIKACE:

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od původní zakázky a nezbytnost změny 

pro dokončení předmětu původní zakázky: 

          Společnost "VPÚ / SUDOP - Týn nad Vltavou" zajišťuje dle uzavřené smlouvy č. S/ŘVC/078/P/SoD/2018 (evidenční číslo smlouvy 

Objednatele), č. 1-0531-02/20 (evidenční číslo smlouvy Zhotovitele), ze dne 8. 10. 2018, ve znění dodatku č. 1 ze dne 3. 12. 2018, stavební 

povolení k záměru "Zvýšení podjezdné výšky mostu v Týně nad Vltavou". 

         1) Ke dni 1. 1. 2020 došlo k fúzi odštěpením části společnosti VPÚ DECO PRAHA a.s. do společnosti PUDIS a.s., přičemž veškeré závazky s tím 

související přecházejí rovněž na společnost PUDIS a.s. V souvislosti s výše uvedeným Vás tímto žádáme o úpravu článku I. SoD, kdy novým 

správcem společnosti bude společnost PUDIS, a.s. S tím souvisí i žádost o změnu osob jednajících ve věcech obchodních a smluvních, resp. 

úprava článku II. SoD.

         2) V souvislosti s přeměnou dodavatele dle zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, Vám tímto 

oznamujeme změnu členů realizačního týmu dle ustanovení § 222 odst. 10 písm. b) ZZVZ. Źádáme o úpravu článku II. SoD, přičemž  

 (nyní na pozici člena týmu) nahrazuje na pozici vedoucího týmu  a  nahrazuje na 

pozici člena týmu doc. 

         3) V souvislosti s řešením budoucího ovládání projektovaného zdvižného mostu, kdy se nabízejí dvě možnosti - lokální ovládání v provozní 

budově v bezprostřední blízkosti mostu nebo dálkové ovládání z velína PK Hněvkovice I, byla pro další projekční práce identifikována nutnost 

zpracovat komplexní analýzu, která ověří realizovatelnost datové trasy kabelu mezi velínem PK a zdvižným mostem a vyhodnotí investiční a 

provozní náklady obou variat, na základě čehož bude moci Objednatel vyhodnotit, která varianta bude v další fázi upřednostněna. Zhotovitel s 

Objednatelem se dohodli, že rozšíření předmětu díla bude provedeno v rámci bodu B - 1) - b) "Ověření realizovatelnosti datové trasy pro 

ovládání zdvihu mostu“ , přičemž Zhotovitel vyčíslil cenu tohoto navýšení prací na 335.000,00 Kč bez DPH. Zhotovitel předpokládá, že dohodnuté 

práce nad rámec původní zakázky zajistí do 120 dnů od data účinnosti dodatku č. 2 ke SoD.

          4) V rámci projednání technického řešení přeložky horkovodu se zástupci města Týn nad Vltavou a SÚS Jihočeského kraje, konaného dne 9. 

3. 2020, bylo ze strany SÚS, sděleno, že stav mostu ev. č. 105-048c, na který má být umístěna přeložka horkovodu, je v závažném stavu a 

předpokládá se, že bude v blízké době rekonstruován, resp. bude vyměněna nosná konstrukce. Vzhledem k nastalé situaci a z důvodu vysokých 

investičních nákladů na současné řešení přeložky a případné vymístění horkovodu do provizorní polohy během rekonstrukce silničního mostu 

bylo mezi Objednatelem a městem Týn nad Vltavou domluveno, že v rámci této zakázky bude ověřena realizovatelnost alternativních variant 

přeložky horkovodu, a to prostřednictvím kolektoru, kam by se daly přeložit i ostatní IS, či pomocí konzolované lávky v blízkosti železného 

mostu.Zhotovitel s Objednatelem se dohodli, že rozšíření předmětu díla bude provedeno v rámci bodu B - 1) - a) "Ověření realizovatelnosti 

alternativního umístění horkovodu“ , přičemž Zhotovitel vyčíslil cenu tohoto navýšení prací na 370.000,00 Kč bez DPH. Zhotovitel předpokládá, 

že dohodnuté práce nad rámec původní zakázky zajistí do 120 dnů od data účinnosti dodatku ke SoD.

         Z výše uvedených důvodů žádáme o prodloužení termínu dílčího plnění B - 2 do 120 dnů od data účinnosti dodatku č. 2 ke SoD. S ohledem 

na uzavřený dodatek č. 1 a veškeré okolnosti s tím souvisejícíci, kdy došlo k přerušení prací téměr o 1 rok, žádáme o prodloužení celkového 

termínu plnění smlouvy o dílo do 31. 12. 2023. Výše uvedené se nedalo předvídat a není chybou na straně Zhotovitele. Uvedené dodatečné práce 

nelze oddělit od původní zakázky a jsou nezbytné pro řádné dokončení předmětu díla, tj. získání povolení stavby. 

S/ŘVC/078/P/SoD/2018

Projekt/stavba:
Zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení, zadávací dokumentace a zajištění souvisejících 

činností 

Objednatel: Česká republika - Ředitelství vodních cest

Projekt: Zvýšení podjezdné výšky mostu v Týně nad Vltavou

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  (nevztahuje se na ní odstavec  3 článku 40 Směrnice č.S-

11/2016 o oběhu smluv a o zádávání veřejných zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0

ZMĚNOVÝ LIST POŘADOVÉ Č. 2

REFERENČNÍ DOKUMENTACE:

Změnový list schválený všemi účastníky změnového řízení se stává součástí obsahu závazku mezi objednatelem a zhotovitelem a bude součástí 

dodatku k uzavřené smlouvě. Datem schválení je souhlasné vyjádření ředitele objednatele.

VERZE ZMĚNOVÉHO LISTU 



Předpokládaný termín úhrady

ředitel: Ing. Lubomír Fojtů podpis: ……………………………………..

vedoucí oddělení garanta smlouvy: podpis: ……………………………………..

vedoucí oddělení vnitřní správy, správce rozpočtu: podpis: ……………………………………..

5.572.050,00 Kč 2020-2021

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE :

garant smlouvy:  podpis: ……………………………………..

týká se bodu : B-1)-a), B-1)-b), B-2), C, D

Změna zakázky má vliv na její původní cenu a dochází k posunu konečného termínu 

plnění, tímto souhlasím se změnou dle tohoto změnového listu.

číslo smlouvy :  S/ŘVC/078/P/SoD/2018 Předpokládaný výdaj 

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky

soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních

prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným

odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality - Není relevantní.                                                                                    

Nebyl sjednán

c) hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku - ANO. 

C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele původní veřejné zakázky jsou nezbytné a 

změna v osobě dodavatele: - ANO, zpracování "Ověření realizovatelnosti datové trasy pro ovládání zdvihu mostu" a  "Ověření realizovatelnosti 

alternativního umístění horkovodu" musí být zpracováno stejným zhotovitelem, neboť je zpracovatelem předchozích bodů předmětu díla, 

disponuje veškerými podklady a účastnil se všech jednání. V případě zpracování jiným zhotovitelem by došlo ke zvýšení finanční náročnosti 

(seznámení s podklady, průzkum lokality apod.) a zároveň k výraznému posunu termínu dokončení díla.

b) by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů - ANO.   

a) není možná z ekonomických nebo technických důvodů - ANO.  

D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:

a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat - Není relevantní.                                                                                                                                       

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku - Není relevantní.      

b) nemění celkovou povahu zakázky - Není relevantní.           

Cena SoD před změnou 6.980.000,- Kč

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám stejná nebo nižší - Není 

relevantní.      

c) materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo 

vyšší - Není relevantní.     

NEANO

VLIV NA  CENU (ceny 

jsou uváděny bez 

DPH)

Časový vliv na termín dokončení díla:

Má vliv na celkový termín dokončení díla do 31. 12. 2023.

jedná se o změnu o 10,1 %

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních prací za předpokladu, že: 

a) nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k nahrazovaným položkám - Není 

relevantní.      

705.000,- Kč

Cena SoD po změně 7.685.000,- Kč

VYJÁDŘENÍ TDS:

Není relevantní      

Není relevantní      

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE:

DALŠÍ VYJÁDŘENÍ (PRÁVNÍ, ROZPOČTOVÉ, ÚČASTNÍCI ŘÍZENÍ, DOTČENÉ ORGÁNY APOD.)


